
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 344 del 05/03/2024

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI MODENA E DEGLI ALTRI 
ENTI LOCALI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO, AI SENSI DELL'ART. 3-BIS 
DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021 N. 80, DA ASSUMERE CON IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CATEGORIA D 
- (ORA AREA FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE). 
APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEGLI IDONEI E RELATIVO 
AGGIORNAMENTO. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con la determinazione dirigenziale n. 169 del 08/02/2023 si è provveduto ad approvare e 
conseguentemente  indire  l’avviso  di  selezione  unica  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei 
all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti allo specifico 
accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il profilo 
professionale  di  ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO categoria  D  che  prevedeva 
quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione le ore 12:00 del 
25/02/2023. 

Con la  determinazione  dirigenziale  n.  233  del  17/02/2023  si  è  provveduto  ad  integrare 
l’avviso di selezione e nello specifico il paragrafo “Requisiti di studio” prevedendo, fra i titoli di 
laurea  richiesti  per  l’ammissione  al  concorso  anche  tutti  i  titoli  di  studio  conseguiti  presso 
Università o altro Istituto universitario statale o legalmente riconosciuto o altro diploma di laurea 
conseguito  secondo  il  previgente  ordinamento  universitario  dichiarato  equiparato  ai  sensi  del 
Decreto Interministeriale 9 luglio 2009 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009 n. 233 
e ss.mm.ii. o equipollente, ai fini dei pubblici concorsi, a uno o più titoli di studio espressamente 
indicati nell’avviso di selezione. 

Con la determinazione dirigenziale n. 424 del 17/03/2023 con la quale, l’amministrazione 
nell’ottica di garantire la più ampia partecipazione alla selezione in oggetto, oltre che la parità di 
trattamento dei candidati, ha determinato di riaprire i termini della selezione in parola consentendo 
la ripubblicazione del bando per ulteriori 15 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione  dell’avviso  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  – 4°  Serie  speciale 
“Concorsi  ed  esami”  in  considerazione  dell’evento  accidentale  di  interruzione  della  rete  di 
telecomunicazioni Lepida, occorso in data 21 Febbraio 2023, che rendendo impossibile ai candidati 
l’accesso al portale Elixforms per la compilazione on line e l’invio della domanda di partecipazione 
alla selezione in parola, ha di fatto ridotto il termine di pubblicazione minimo di 15 giorni per la 
presentazione delle domande da parte dei potenziali candidati alla selezione.
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Con la successiva determinazione dirigenziale n. 459 del 22/03/2023 con la quale, stante la 
riapertura  dei  termini  disposta  con la  determinazione  n.  424 del  17/03/2023,  si  procedeva  alla 
ripubblicazione  dell’avviso  di  selezione  integrato  a  seguito  della  determinazione  n.  233  del 
17/02/2023 e si disponeva quale termine ultimo per la presentazione delle domande le ore 12:00 del 
12 aprile 2023. 

Con la determinazione dirigenziale n. 1057 del 22/06/2023 di ammissione dei candidati si 
dava atto  della  presentazione,  entro il  termine  di  scadenza dell’avviso  (ore 12:00 del  12 aprile 
2023), di  n.  482 (quattrocentoottantadue)  domande di partecipazione alla  selezione unica per la 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri 
enti locali aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell’art. 3-bis del Decreto- Legge 9 giugno 2021 
n.  80,  da  assumere  con  il  profilo  professionale  di  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO cat.  D.  Si  procedeva  ad  ammettere  con  riserva,  ai  sensi  dell’art.  18  del 
vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi,  requisiti  d'accesso e procedure 
selettive n. 481 (Quattrocentottantuno) candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione 
alla  selezione  nel  rispetto  del  termine  di  presentazione  come da  tabella  di  cui  al  punto  3)  del 
dispositivo  della  determinazione  sopra  richiamata  e  si  avviava  il  procedimento  di  soccorso 
istruttorio  per  un  candidato,  assegnandogli  un  termine  di  20  (venti)  giorni  decorrenti  dal 
ricevimento della comunicazione individuale per provvedere alla regolarizzazione. 

Con  la  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  1164  del  05/07/2023,  concluso  il 
procedimento  di  soccorso  istruttorio  si  procedeva  all’ammissione  con  riserva  del  candidato 
medesimo  e  pertanto  si  confermava  pertanto  l’ammissione  con  riserva  di  n.  482 
(quattrocentottantadue) candidati alla prova scritta della selezione in parola come da elenco di cui al 
punto 3) del dispositivo della succitata determinazione. 

In ottemperanza a quanto previsto nella determinazione dirigenziale n. 1164 del 05/07/2023 
si  procedeva  in  data  07/07/2023,  integrando  l'avviso  già  pubblicato  in  data  23/06/2023,  alla 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente,  di  comunicazione di ammissione con riserva per i 
n.482 (quattrocentottanta due) candidati ammessi alla Selezione.

Con la determinazione dirigenziale n. 1697 del 03/10/2023 si individuava la data del 26 
Ottobre 2023 per lo svolgimento della prova scritta in oggetto e stante la necessità di suddividere i 
n.482  candidati  ammessi  alla  prova  scritta  in  quattro  sessioni  di  prova  e  di  assicurare  nella 
composizione delle sessioni il principio di imparzialità e trasparenza del procedimento, si prendeva 
atto  della  procedura  di  sorteggio  effettuata  in  data  27/09/2023  della  lettera  dell’alfabeto  per 
determinare l’ordine di convocazione dei candidati alle quattro sessioni, e, pertanto, dell’estrazione 
del biglietto  corrispondente alla  lettera  “M” che pertanto ha determinato il  calendario  orario di 
convocazione dei candidati alle diverse sessioni di prova.

I  n.  482  (quattrocentottantadue)  candidati  ammessi  con  riserva  alla  Selezione  venivano 
quindi  convocati  a  sostenere  la  prova  scritta  della  selezione  in  presenza  nella  giornata  del  26 
Ottobre 2023 secondo il calendario orario pubblicato in data 05/10/2023 sul sito istituzionale della 
Provincia  di  Modena  www.provincia.modena.it  –  La  Provincia  informa  –  sezione  Concorsi  e 
selezioni, nella pagina relativa alla Selezione in parola.

Con  determinazione  dirigenziale  n.1738  del  09/10/2023,  a  firma  della  Dr.ssa  Patrizia 
Gambarini quale vicaria del Direttore dell'Area Amministrativa, è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per l’espletamento delle procedure della selezione in oggetto.

Visti i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice concernenti la descrizione dei 
lavori svolti per l’espletamento della selezione dai quali risulta che la selezione si è conclusa con 
l’approvazione di un elenco di n. 60 idonei formato dai concorrenti che hanno superato il punteggio 
minimo di 21/30 nella prova scritta svoltasi in data 26/10/2023.

L’elenco dei candidati idonei e non idonei, con l’indicazione del punteggio riportato nella 
prova  scritta,  recante  la  sola  indicazione  dell’id  domanda  e  numero  di  protocollo  e  senza 
l’indicazione del cognome e nome per motivi di riservatezza in data 6/11/2023 è stato pubblicato 
sul sito istituzionale dell’Ente nella pagina relativa alla selezione in parola.
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Con nota prot. 40061 del 15/11/2023 la Commissione ha provveduto a trasmettere i verbali 
relativi ai all’U.O. Contabilità del personale e selezioni del Servizio Personale e sistemi informativi 
e telematica per la verifica di regolarità formale delle operazioni svolte, nonché sulle dichiarazioni 
contenute nella domanda di partecipazione dei candidati inseriti nell'elenco.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1988  del  15/11/2023  si  provvedeva  ad  approvare 
l’elenco provvisorio dei candidati risultati idonei a seguito del superamento della prova scritta del 
26 Ottobre 2023, che di seguito si riporta:

N. 
Prog. ID Domanda Riferimenti 

protocollo Cognome Nome Idoneità

1 #685270 2023/5183 MAGNOTTA MARINELLA IDONEA

2 #687671 2023/12041 MAMMINO VALERIA IDONEA

3 #685419 2023/5677 MANCINI GABRIELE IDONEO

4 #685416 2023/5654 MARCHESINI STEFANIA IDONEA

5 #685587 2023/5980 MARCHETTI DAVIDE IDONEO

6 #685382 2023/5808 MICELI
VERONICA 

ANNA CHIARA IDONEA

7 #685770 2023/6421 MOCIORNITA ANDREEA ANCA IDONEA

8 #688092 2023/12947 MOTOLESE GIORGIO IDONEO

9 #687685 2023/11834 OGNIBENE CHIARA IDONEA

10 #685177 2023/4810 PALAZZO EMANUELE IDONEO

11 #685206 2023/4950 PARENTI GIULIA IDONEA

12 #688073 2023/13029 PESCI PATRIZIA IDONEA

13 #685835 2023/6338 POPPI FEDERICO IDONEO

14 #688112 2023/12996 PRANDINI SONJA IDONEA

15 #688002 2023/12860 ROMAGNOLI LISA IDONEA

16 #688064 2023/12927 ROMANO ANDREA IDONEO

17 #687542 2023/11278 D'ALFONSO TIZIANA IDONEA

18 #686292 2023/6868 RUBBIANI SAMUELE IDONEO
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19 #686001 2023/6820 RUSSO ROSSANA IDONEA

20 #685730 2023/6155 SANTAGATA MICHELA IDONEA

21 #685649 2023/6062 SARDONE LEONARDO IDONEO

22 #686039 2023/6666 SARTI MARTINA IDONEA

23 #686276 2023/6825 SCACCO NICOLETTA IDONEA

24 #685883 2023/6425 SIGHINOLFI GIULIA IDONEA

25 #686235 2023/6797 SIMONINI MATTIA IDONEO

26 #686218 2023/6779 SPINELLI EMANUELE IDONEO

27 #685180 2023/4839 TADDIA FABRIZIO IDONEO

28 #686092 2023/6733 TODISCO ALESSANDRA IDONEA

29 #686194 2023/6776 TRANZILLO ROSA IDONEA

30 #685248 2023/6075 UCCHEDDU MARIA ELENA IDONEA

31 #685731 2023/6184 VALLI SILVIA IDONEA

32 #685800 2023/6307 VIOLI ELENA IDONEA

33 #685516 2023/5789 VITELLO VIVIANA IDONEA

34 #687640 2023/11691 ZARDI FEDERICA IDONEA

35 #685231 2023/5082 ADELGARDI FABIO IDONEO

36 #685161 2023/4635 ALDERIGHI ELENA IDONEA

37 #685554 2023/5855 BARBIERI MATTEO IDONEO

38 #685183 2023/4862 BERTORELLI SIMONE IDONEO

39 #685500 2023/6806 BONASONI BENEDETTA IDONEA

40 #688050 2023/13034 BONAZZI MARIA IDONEA

41 #685772 2023/6782 BONORA CHIARA IDONEA
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42 #685310 2023/5332 CALIO' SILVIA IDONEA

43 #688158 2023/13061 CAPPELLETTO MARTINA IDONEA

44 #688033 2023/12922 CAVUTO MORENA IDONEA

45 #685168 2023/4709 CICOGNI ANDREA IDONEO

46 #688067 2023/12958 CINI SILVIA IDONEA

47 #686234 2023/6810 CUCCHIARELLI NADIA IDONEA

48 #685285 2023/5262 DEL BONO VINCENZO IDONEO

49 #685924 2023/6650 DI PAOLA ARIANNA IDONEA

50 #685396 2023/5562 DIFILIPPO DAVIDE IDONEO

51 #688127 2023/13001 FECCA CLELIA STELLA IDONEA

52 #685197 2023/4955 FERRERI GIANNI IDONEO

53 #687478 2023/11524 FONTANA ANNALISA IDONEA

54 #685492 2023/5790 GALASSO RITA IDONEA

55 #685738 2023/6152 GOZZOLI LUCA IDONEO

56 #685825 2023/6301 GRANITO DONATELLA IDONEA

57 #688019 2023/12868 GUERRIERI GUGLIELMO IDONEO

58 #685389 2023/5733 INGENITO RAFFAELLA IDONEA

59 #686248 2023/6812 INZANI SILVIA IDONEA

60 #685225 2023/5959 LO PRESTI RITA CHIARA IDONEA

Come previsto dall’art. 3 del “Regolamento Selezioni uniche per la formazione di elenchi di 
idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis del Decreto Legge 9 
giugno 2021 n. 80” approvato con Atto del Presidente n. 40 del 1/03/2022 per i candidati risultati 
idonei, veniva avviata dalla U.O. Contabilità del Personale e Selezioni del Servizio Personale della 
Provincia di Modena la verifica dei requisiti dichiarati in sede di domanda e richiesti nell’avviso di 
selezione  approvato  con  Determinazione  dirigenziale  n.  169  del  08/02/2023  e  successiva 
determinazione dirigenziale n. 459 del 22/03/2023.

Dato atto che si sono conclusi regolarmente i controlli effettuati dalla U.O. Contabilità del 
Personale e Selezioni del Servizio Personale della Provincia di Modena e che la documentazione 
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acquisita in esito ai suddetti controlli è agli atti dell’Ente, è possibile procedere all’approvazione 
dell’elenco definitivo degli idonei della Selezione unica per la formazione di un elenco di idonei 
all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali del territorio aderenti allo 
specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 
profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO categoria D (ora Area 
dei Funzionari e della Elevata Qualificazione).

Con il presente atto si provvede altresì ad aggiornare l’elenco definitivo degli idonei della 
Selezione, a seguito delle comunicazioni di avvenuta assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
presso l’Unione delle Terre d’Argine, per le seguenti candidate idonee della Selezione:

- id domanda #686001 domanda prot. n. 2023/6820 RUSSO ROSSANA comunicata con 
nota prot. n. 12698/2024 del 15/02/2024 acquisita agli atti dell’Ente con prot. 5240 del 15/02/2024;

-id  domanda  #685770  domanda  prot.  n.  2023/6421  MOCIORNITA ANDREEA ANCA 
comunicata con nota prot. n.17361 del 04/03/2024 acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 7537 del 
05/03/2024;

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii.  sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  amministrativa  Dr.  Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto di dare atto che, per i n.60 idonei della “Selezione unica per la formazione di un 
elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali del 
territorio aderenti  allo  specifico  accordo,  ai  sensi dell'art.  3-bis del  Decreto-legge 9 giugno 
2021  n.  80,  da  assumere  con  il  profilo  professionale  di  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO Categoria D” (ora Area Funzionari e della Elevata Qualificazione), il cui 
elenco provvisorio è stato approvato con la determina dirigenziale  n. 1988 del  15/11/2023 
l’U.O. Contabilità del personale e selezioni del Servizio Personale della Provincia di Modena, 
ha provveduto a verificare il possesso dei requisiti dichiarati dai candidati nella domanda di 
partecipazione;

2) di dare atto che i controlli si sono conclusi regolarmente e che la documentazione è acquisita 
agli atti dell’Ente; 

3) di approvare, conseguentemente, l’elenco definitivo degli idonei della “Selezione unica per la 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli  
altri  enti  locali  aderenti  allo  specifico  accordo,  ai  sensi  dell'art.  3-bis  del  Decreto Legge 9 
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giugno 2021 n. 80, da assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO Categoria D” (ora Area Funzionari e della Elevata Qualificazione), come 
da tabella che segue:

N. prog.vo Id Domanda
Numero 
Protocollo Cognome Nome 

1 #685231 2023/5082 ADELGARDI FABIO

2 #685161 2023/4635 ALDERIGHI ELENA

3 #685554 2023/5855 BARBIERI MATTEO

4 #685183 2023/4862 BERTORELLI SIMONE

5 #685500 2023/6806 BONASONI BENEDETTA

6 #688050 2023/13034 BONAZZI MARIA

7 #685772 2023/6782 BONORA CHIARA

8 #685310 2023/5332 CALIO' SILVIA

9 #688158 2023/13061 CAPPELLETTO MARTINA

10 #688033 2023/12922 CAVUTO MORENA

11 #685168 2023/4709 CICOGNI ANDREA

12 #688067 2023/12958 CINI SILVIA

13 #686234 2023/6810 CUCCHIARELLI NADIA

14 #687542 2023/11278 D'ALFONSO TIZIANA

15 #685285 2023/5262 DEL BONO VINCENZO

16 #685924 2023/6650 DI PAOLA ARIANNA

17 #685396 2023/5562 DIFILIPPO DAVIDE

18 #688127 2023/13001 FECCA
CLELIA STEL-
LA

19 #685197 2023/4955 FERRERI GIANNI

20 #687478 2023/11524 FONTANA ANNALISA

21 #685492 2023/5790 GALASSO RITA

22 #685738 2023/6152 GOZZOLI LUCA

23 #685825 2023/6301 GRANITO DONATELLA

24 #688019 2023/12868 GUERRIERI GUGLIELMO

25 #685389 2023/5733 INGENITO RAFFAELLA



Determinazione n. 344 del 05/03/2024 pag. n. 8

26 #686248 2023/6812 INZANI SILVIA

27 #685225 2023/5959 LO PRESTI RITA CHIARA

28 #685270 2023/5183 MAGNOTTA MARINELLA

29 #687671 2023/12041 MAMMINO VALERIA

30 #685419 2023/5677 MANCINI GABRIELE

31 #685416 2023/5654 MARCHESINI STEFANIA

32 #685587 2023/5980 MARCHETTI DAVIDE

33 #685382 2023/5808 MICELI

VERONICA 
ANNA CHIA-
RA

34 #685770 2023/6421 MOCIORNITA
ANDREEA 
ANCA

35 #688092 2023/12947 MOTOLESE GIORGIO

36 #687685 2023/11834 OGNIBENE CHIARA

37 #685177 2023/4810 PALAZZO EMANUELE

38 #685206 2023/4950 PARENTI GIULIA

39 #688073 2023/13029 PESCI PATRIZIA

40 #685835 2023/6338 POPPI FEDERICO

41 #688112 2023/12996 PRANDINI SONJA

42 #688002 2023/12860 ROMAGNOLI LISA

43 #688064 2023/12927 ROMANO ANDREA

44 #686292 2023/6868 RUBBIANI SAMUELE

45 #686001 2023/6820 RUSSO ROSSANA

46 #685730 2023/6155 SANTAGATA MICHELA

47 #685649 2023/6062 SARDONE LEONARDO

48 #686039 2023/6666 SARTI MARTINA

49 #686276 2023/6825 SCACCO NICOLETTA

50 #685883 2023/6425 SIGHINOLFI GIULIA

51 #686235 2023/6797 SIMONINI MATTIA

52 #686218 2023/6779 SPINELLI EMANUELE
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53 #685180 2023/4839 TADDIA FABRIZIO

54 #686092 2023/6733 TODISCO ALESSANDRA

55 #686194 2023/6776 TRANZILLO ROSA

56 #685248 2023/6075 UCCHEDDU MARIA ELENA

57 #685731 2023/6184 VALLI SILVIA

58 #685800 2023/6307 VIOLI ELENA

59 #685516 2023/5789 VITELLO VIVIANA

60 #687640 2023/11691 ZARDI FEDERICA

4) di prendere atto delle assunzioni a tempo pieno ed indeterminato presso l’Unione delle Terre 
d’Argine delle candidate: 
-RUSSO ROSSANA Id domanda #686001, domanda prot. n. 2023/6820
-MOCIORNITA ANDREEA ANCA id domanda #685770 domanda prot. n. 2023/6421 
e  conseguentemente  di  procedere  all’aggiornamento  dell’elenco  di  cui  al  punto  3)  con  la 
cancellazione delle candidate assunte;

5) di approvare l’elenco definitivo di n.58 idonei aggiornato alla data del 05/03/2024 come da 
tabella che segue:

N. prog.vo Id Domanda
Numero 
Protocollo Cognome Nome 

1 #685231 2023/5082 ADELGARDI FABIO

2 #685161 2023/4635 ALDERIGHI ELENA

3 #685554 2023/5855 BARBIERI MATTEO

4 #685183 2023/4862 BERTORELLI SIMONE

5 #685500 2023/6806 BONASONI BENEDETTA

6 #688050 2023/13034 BONAZZI MARIA

7 #685772 2023/6782 BONORA CHIARA

8 #685310 2023/5332 CALIO' SILVIA

9 #688158 2023/13061 CAPPELLETTO MARTINA

10 #688033 2023/12922 CAVUTO MORENA

11 #685168 2023/4709 CICOGNI ANDREA

12 #688067 2023/12958 CINI SILVIA

13 #686234 2023/6810 CUCCHIARELLI NADIA

14 #687542 2023/11278 D'ALFONSO TIZIANA
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15 #685285 2023/5262 DEL BONO VINCENZO

16 #685924 2023/6650 DI PAOLA ARIANNA

17 #685396 2023/5562 DIFILIPPO DAVIDE

18 #688127 2023/13001 FECCA
CLELIA 
STELLA

19 #685197 2023/4955 FERRERI GIANNI

20 #687478 2023/11524 FONTANA ANNALISA

21 #685492 2023/5790 GALASSO RITA

22 #685738 2023/6152 GOZZOLI LUCA

23 #685825 2023/6301 GRANITO DONATELLA

24 #688019 2023/12868 GUERRIERI GUGLIELMO

25 #685389 2023/5733 INGENITO RAFFAELLA

26 #686248 2023/6812 INZANI SILVIA

27 #685225 2023/5959 LO PRESTI
RITA CHIA-
RA

28 #685270 2023/5183 MAGNOTTA MARINELLA

29 #687671 2023/12041 MAMMINO VALERIA

30 #685419 2023/5677 MANCINI GABRIELE

31 #685416 2023/5654 MARCHESINI STEFANIA

32 #685587 2023/5980 MARCHETTI DAVIDE

33 #685382 2023/5808 MICELI

VERONICA 
ANNA CHIA-
RA

34 #688092 2023/12947 MOTOLESE GIORGIO

35 #687685 2023/11834 OGNIBENE CHIARA

36 #685177 2023/4810 PALAZZO EMANUELE

37 #685206 2023/4950 PARENTI GIULIA

38 #688073 2023/13029 PESCI PATRIZIA

39 #685835 2023/6338 POPPI FEDERICO

40 #688112 2023/12996 PRANDINI SONJA

41 #688002 2023/12860 ROMAGNOLI LISA
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42 #688064 2023/12927 ROMANO ANDREA

43 #686292 2023/6868 RUBBIANI SAMUELE

44 #685730 2023/6155 SANTAGATA MICHELA

45 #685649 2023/6062 SARDONE LEONARDO

46 #686039 2023/6666 SARTI MARTINA

47 #686276 2023/6825 SCACCO NICOLETTA

48 #685883 2023/6425 SIGHINOLFI GIULIA

49 #686235 2023/6797 SIMONINI MATTIA

50 #686218 2023/6779 SPINELLI EMANUELE

51 #685180 2023/4839 TADDIA FABRIZIO

52 #686092 2023/6733 TODISCO
ALESSAN-
DRA

53 #686194 2023/6776 TRANZILLO ROSA

54 #685248 2023/6075 UCCHEDDU
MARIA ELE-
NA

55 #685731 2023/6184 VALLI SILVIA

56 #685800 2023/6307 VIOLI ELENA

57 #685516 2023/5789 VITELLO VIVIANA

58 #687640 2023/11691 ZARDI FEDERICA

6) dare atto che, come previsto dall’art.3 del “Regolamento Selezioni uniche per la formazione 
di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis 
del  Decreto  Legge  9  giugno  2021  n.  80”  approvato  con  Atto  del  Presidente  n.  40  del 
1/03/2022:
-l’elenco avrà una durata di tre anni e sarà aggiornato annualmente per i successivi due anni, a 
seguito di specifico avviso. Potrà essere aggiornato nuovamente previo accordo con gli enti 
aderenti;
-gli idonei selezionati restano iscritti negli elenchi sino alla data della loro assunzione a tempo 
indeterminato, e comunque per un massimo di tre anni dalla data di approvazione dell'elenco 
in cui il loro nominativo è stato inserito per la prima volta;
-decorso  il  triennio  possono  essere  reiscritti  solo  a  seguito  del  superamento  delle  prove 
selettive  dell’eventuale  avviso per  l’aggiornamento  dell’elenco nei limiti  e  alle  condizioni 
stabiliti dalla legge.
-è comunque facoltà dei candidati iscriversi annualmente alla procedura al fine di prolungare 
eventualmente la permanenza nell’elenco degli idonei.

7) di pubblicare l’elenco degli idonei all'albo pretorio della Provincia di Modena nonché nella 
sezione del sito web Amministrazione trasparente/Bandi di concorso,

8) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n.33/2013;
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9) di comunicare l’adozione del presente atto agli Enti sottoscrittori dello specifico accordo con 
la Provincia di Modena per ogni atto consequenziale e che l’utilizzo dell’elenco degli idonei 
da parte dei medesimi dovrà avvenire secondo quanto previsto dall’art. 5 del “Regolamento 
Selezioni  uniche  per  la  formazione  di  elenchi  di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80” 
approvato con Atto del Presidente n. 40 del 1/03/2022;

10) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


